
BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI 
BAN QUẢN LÝ DỰ ÁN 2 

 
Số:             /TTr-BQLDA2 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Hà Nội, ngày        tháng 7  năm 2021 

TỜ TRÌNH 

V/v: phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu Gói thầu XL1: Xây lắp và khảo sát, 
TKBVTC đoạn Km337+000 ÷ Km349+000 Dự án thành phần đầu tư xây dựng 
đoạn Quốc lộ 45 - Nghi Sơn thuộc Dự án đầu tư xây dựng một số đoạn đường 

bộ cao tốc trên tuyến Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2017 - 2020 

Kính gửi: Bộ Giao thông vận tải. 

1. Căn cứ pháp lý  

Quyết định số 1213/QĐ-BGTVT ngày 02/7/2021 về việc phê duyệt kết quả 
đánh giá Hồ sơ đề xuất kỹ thuật gói thầu XL1: Xây lắp và khảo sát TKBVTC đoạn 
Km337+000 – Km349+000 Dự án thành phần đầu tư xây dựng đoạn Quốc lộ 45-
Nghi Sơn, thuộc Dự án xây dựng một số đoạn đường bộ cao tốc trên tuyến Bắc - 
Nam phía Đông giai đoạn 2017 – 2020; 

Căn cứ Báo cáo đánh giá Hồ sơ đề xuất tài chính của Tổ chuyên gia đấu thầu 
về việc đánh giá hồ sơ đề xuất tài chính Gói thầu XL1: Xây lắp và khảo sát 
TKBVTC đoạn Km337+000 – Km349+000; 

Căn cứ Biên bản thương thảo hợp đồng Gói thầu XL1: Xây lắp và khảo sát 
TKBVTC đoạn Km337+000 – Km349+000 ký ngày 9/7/2021 giữa Ban Quản lý dự 
án 2 và Liên danh Nhà thầu. 

2. Quá trình thực hiện đánh giá hồ sơ đề xuất tài chính 

a) Mô tả quá trình đánh giá HSĐXTC: 
- Thời gian mở HSĐXTC: 14h00 ngày 6/7/2021. 

- Thời gian đánh giá HSĐXTC của tổ chuyên gia: từ ngày 6/7/2021 đến ngày 
8/7/2021; 

- Các vấn đề trong quá trình mở HSĐXTC cần xử lý tình huống: Không 

b) Kết quả đánh giá HSĐXTC: 
b.1. Kết quả kiểm tra, đánh giá tính hợp lệ của HSĐXTC: 

Stt Tên nhà thầu Kết luận Ghi chú 

1 Liên danh Trường Sơn – Thành Huy Hợp lệ  

b.2. Kết quả đánh giá về tài chính: 

175 12



2 
  

 

Stt Nội dung 
Liên danh  

Trường Sơn – Thành Huy 

1 
Giá dự thầu (giá ghi trong đơn dự thầu không 
tính giá trị giảm giá (nếu có)) 987.474.655.324 đồng 

2 Giá trị sửa lỗi                              0 đồng  
3 Giá trị hiệu chỉnh sai lệch 0 đồng  

4 Tỷ lệ sai lệch thiếu 0 % 

5 Giá trị giảm giá (nếu có) Không có 

6 
Giá dự thầu sau sửa lỗi và hiệu chỉnh sai lệch 
trừ giá trị giảm giá (nếu có)  987.474.655.324 đồng  

7 
Tỷ giá quy đổi quy định trong HSMT (nếu 
có) Không có 

8 
Giá dự thầu sau sửa lỗi và hiệu chỉnh sai lệch 
trừ giá trị giảm giá (nếu có), chuyển đổi về 
một đồng tiền chung (nếu có) 

987.474.655.324 đồng  
 

9 ΔƯĐ (nếu có) 
Không có 

10 

Giá dự thầu sau sửa lỗi, hiệu chỉnh sai lệch, 
trừ giá trị giảm giá (nếu có), chuyển đổi về 
một đồng tiền chung (nếu có) và tính ưu đãi 
(nếu có) 

987.474.655.324 đồng  
 

b.3. Các vấn đề trong quá trình đánh giá HSĐXTC, các vấn đề phát sinh cần 
xử lý tình huống: Không có 

c) Ý kiến của Bên mời thầu về các nội dung đánh giá nêu trong báo cáo của tổ 
chuyên gia đấu thầu, ý kiến của tổ chuyên gia đấu thầu: Thống nhất nội dung nêu 
trong báo cáo của tổ chuyên gia đấu thầu. 

d) Nhận xét của Bên mời thầu về việc bảo đảm tính cạnh tranh, công bằng, 
minh bạch: Quá trình đánh giá HSĐXTC đã được thực hiện tuân thủ theo các quy 
định của Pháp luật Việt Nam đảm bảo tính cạnh tranh, công bằng, minh bạch. 

3. Quá trình thương thảo hợp đồng 

a) Mô tả quá trình thương thảo hợp đồng, tóm tắt các nội dung thương thảo 
hợp đồng: 

- Ngày tháng tiến hành thương thảo: ngày 9/7/2021; 

- Các nội dung chính trong quá trình thương thảo: 
  + Thương thảo về những nội dung chưa đủ chi tiết, chưa rõ hoặc chưa phù 

hợp, thống nhất giữa hồ sơ mời thầu và hồ sơ dự thầu, giữa các nội dung khác nhau 
trong hồ sơ dự thầu có thể dẫn đến các phát sinh, tranh chấp hoặc ảnh hưởng đến 
trách nhiệm của các bên trong quá trình thực hiện hợp đồng; 

  + Thương thảo về các sai lệch do nhà thầu đã phát hiện và đề xuất trong hồ 
sơ dự thầu (nếu có), bao gồm cả các đề xuất thay đổi hoặc phương án thay thế của 
nhà thầu nếu trong hồ sơ mời thầu có quy định cho phép nhà thầu chào phương án 
thay thế; 



3 
  

 

 + Thương thảo về nhân sự, máy móc – thiết bị; 
 + Thương thảo về các vấn đề phát sinh trong quá trình lựa chọn nhà thầu 

(nếu có) nhằm mục tiêu hoàn thiện các nội dung chi tiết của gói thầu; 
 + Về tiến độ thi công, công tác đảm bảo giao thông, an toàn lao động và bảo 

vệ môi trường; 
 + Các nội dung về tài chính: Giá hợp đồng, bảo lãnh, tạm ứng hợp đồng, 

thanh toán, kiểm soát chi tạm ứng hợp đồng, kiểm soát chi thanh toán, … 

 + Điều chỉnh giá hợp đồng: Phương pháp điều chỉnh, chỉ số điều chỉnh giá… 

 + Các nội dung khác. 
b) Các lưu ý trong quá trình hoàn thiện, ký kết hợp đồng: Không có 

4. Kiến nghị 
Trên cơ sở kết quả đánh giá HSĐXTC và kết quả thương thảo hợp đồng với 

Liên danh Trường Sơn – Thành Huy, Ban Quản lý dự án 2 kiến nghị Bộ GTVT phê 
duyệt kết quả đánh giá HSĐXTC và kết quả lựa chọn nhà thầu Gói thầu XL1: Xây 
lắp và khảo sát TKBVTC đoạn Km337+000 – Km349+000 với các nội dung sau: 

- Tên nhà thầu trúng thầu: Liên danh Trường Sơn – Thành Huy. 

- Giá đề nghị trúng thầu (đã bao gồm thuế VAT, chi phí dự phòng): 
988.957.587.113 đồng. (Bằng chữ:Chín trăm tám mươi tám tỷ, chín trăm năm 
mươi bảy triệu, năm trăm tám mươi bảy nghìn, một trăm mười ba đồng). 

- Loại hợp đồng:  
  + Phần xây lắp: Theo đơn giá điều chỉnh; 

 + Phần khảo sát: Theo đơn giá cố định; 
  + Phần thiết kế BVTC; đảm bảo an toàn giao thông: Trọn gói. 
- Thời gian thực hiện hợp đồng: 715 ngày.    

- Tên nhà thầu phụ đặc biệt thực hiện công tác khảo sát, thiết kế BVTC: Công 
ty Cổ phần Tư vấn Trường Sơn. 

Kính trình Bộ Giao thông vận tải xem xét, phê duyệt./. 

Nơi nhận: 
- Như trên; 
- T.Tr Lê Đình Thọ (để b/c); 
- Cục QLXD & CLCTGT (để b/c); 
- Giám đốc (để b/c); 
- Tổ chuyên gia đấu thầu; 
- Lưu: VP, KHTH, PID6. 

KT.GIÁM ĐỐC 
PHÓ GIÁM ĐỐC 

 
 
 
 

Bùi Văn Rạng 
 


